UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ HOÀNH SƠN

Số: 09/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoành Sơn, ngày 13 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội kỳ nghỉ Tết

Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Thông  báo số 08/TB-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thị xã
Kinh Môn về việc nghỉ Tết âm lịch và Quốc khánh trong năm 2024 đối với cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động; Công văn số 102/UBND-VP ngày
26/01/2024 của UBND thị xã Kinh Môn Về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình
trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

UBND xã Hoành Sơn báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã
hội kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 (từ ngày 08/02/2024 đến ngày
13/02/2024) trên địa bàn xã như sau:

Tình hình quân sự địa phương, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa
bàn xã ổn định, duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định. Triển
khai bảo đảm tuyệt đối an toàn các kế hoạch, hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân.

Công an xã thường xuyên tuần tra, kiểm soát các tuyến đường, địa bàn
trọng điểm, đảm bảo trật tự ATGT. Trên địa bàn xã không xảy ra vụ việc TNGT,
không xảy ra cháy nổ; phát hiện hoàn thiện hồ hơ chờ xử lý 01 vụ việc sử dụng
pháo trái phép, 01 vụ việc về đổ rác thải không đúng nơi quy định.

Tình hình thường trực cấp cứu và khám, chữa bệnh tại Trạm Y tế đảm bảo
đúng quy chế, chuẩn bị đầy đủ các phương tiện và thuốc men phục vụ cho công tác
sơ, cấp cứu và khám chữa, bệnh cho nhân dân trong những ngày nghỉ Tết. Không có
việc ngộ độc về an toàn thực phẩm; không phát hiện dịch bệnh phát sinh.

Tình hình sinh hoạt tín ngưỡng, tôn giáo của nhân dân ổn định. Không phát
hiện việc lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo, mê tín dị đoan.

Không xảy ra tình trạng mất điện, chập điện gây cháy nổ hoặc các sự cố về
điện. Nhân dân xã phấn khởi, đón Xuân mới vui tươi, an toàn, ý nghĩa.

Công tác an sinh xã hội, chăm lo Tết cho các đối tượng chính sách được
quan tâm. Trong dịp Tết, UBND xã phối hợp với UBMTTQ, các đoàn thể xã hội,
các nhà hảo tâm cấp phát quà cho các đối tượng. Cụ thể như sau:

+ Quà của Chủ tịch nước: 82 xuất quà cấp cho người có công (tổng trị giá
24.600.000 đồng);

+ Quà từ ngân sách cấp tỉnh: 111 xuất quà cấp cho người có công, hộ
nghèo, hộ cận nghèo (tổng trị giá 81.000.000 đồng);

+ Quà từ ngân sách cấp huyện: 94 xuất quà cấp cho hộ nghèo, hộ cận nghèo,
Đối tượng bảo trợ xã hội, Người cao tuổi, Trẻ em (tổng trị giá 38.000.000 đồng);

- 2 -

+ Quà từ kinh phí xã hội hóa: 72 xuất quà cấp cho hộ cận nghèo, Đối tượng
bảo trợ xã hội, Người cao tuổi (tổng trị giá 36.000.000 đồng);

+ Chúc thọ người cao tuổi: 75 Người cao tuổi (tổng trị giá 31.050.000 đồng).
Trên đây là báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội kỳ

nghỉ Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024 (từ ngày 08/02/2024 đến ngày
13/02/2024) trên địa bàn trên địa bàn xã.
Nơi nhận:
- UBND thị xã (Văn phòng HĐND-UBND);
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Chủ tịch UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể;
- Lãnh đạo, Uỷ viên, Công chức chuyên môn UBND;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Đài truyền thanh; Cổng TTĐT;
- Trưởng thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Đức Bền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T07:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Đức Bền<tranducben@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T08:19:14+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Hoành Sơn<hoanhson.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!